PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL DE CONCURSO Nº 021/2008

RETIFICA O EDITAL Nº 019 /2008
REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

NELINO VENZKE, Prefeito Municipal de Chuvisca, através da Secretaria de Administração,
no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica
Municipal,  TORNA PÚBLICO o presente Edital  que  RETIFICA  o Edital  de Concurso 019/2008,
conforme segue:

1. DO CAPÍTULO IV - DAS PROVAS – ITEM 4.5 DOS CONTEÚDOS E PONTUAÇÃO
-  Fica alterada a Tabela I e Incluída a Tabela J, que  passam a ser como segue:

TABELA I
Professor Educação
Especial
- Braille
  - Libras

Escrita

Prática
Títulos

Português
Legislação/Estrutura e Func. de Ensino
Informática
Conhecimentos Específicos

10
05
05
20

1,00
0,80
0,60
1,15

10,00
04,00
03,00
23,00

40,00
20,00

TABELA J
Professor Educação
Especial
 - Deficiência Mental

Escrita

Títulos

Português
Legislação/Estrutura e Func. de  Ensino
Informática
Conhecimentos Específicos

10
05
05
20

1,00
2,00
1,00
2,75

10,00
10,00
05,00
55,00

20,00

2.  DO CAPÍTULO IX – DA APROVAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO
Fica incluído no item 9.4.10 o cargo da TABELA J, que passa a ser:
“9.4.10. Para os cargos da TABELA I e J:

a) obtiver maior nota na prova escrita;
b) obtiver maior nota em conhecimentos específicos;
c) obtiver maior nota em português;
d) obtiver maior nota em legislação, estrutura e funcionamento de ensino;”

3 - DO CAPÍTULO VI – DA PROVA DE TÍTULOS
 A Prova de Títulos passa a ser para os cargos das Tabelas F, G. H, I e J.

As demais disposições dos Editais de Concurso nº 019 e 020/2008 permanecem inalteradas.

Prefeitura Municipal de Chuvisca, 24 de abril de 2008.

Registre-se e Publique-se
                           NELINO VENZKE

Prefeito Municipal

1

	TABELA I
	Professor Educação Especial
	- Braille
	TABELA J

	Professor Educação Especial